令和２年８月６日

 目黒区長

  青 木 英 二  様

                      目黒区議会議長

                      そうだ 次 郎

新型コロナウイルス対策に係る緊急要望（その６）について

 令和２年８月５日開催の区議会災害等対策会議において決定した緊急要望を

下記のとおり提出いたします。

記

１ 都内において感染者が急増していることや、職員にも感染症に罹患する者

が発生したことを踏まえ、これまで以上に執務室内等での感染症拡大防止対策

を強化していくことが急務である。

  総合庁舎等におけるクラスター発生抑止に向け、執務室内等の感染防止環境

の整備及び委託業務等を含めた庁舎内従業者への更なる注意喚起等について早

急に徹底を図られたい。

２ 今後のＰＣＲ検査センターの運営にあたっては、場所の選定や安全な検査体

制等について医師会と十分に連携を図ること。

また、区内の医療従事者、高齢者・障害者施設従事者、子育て支援施設従事

者、幼稚園・小中学校従事者などが必要に応じてＰＣＲ検査を受けることがで

きるよう目黒区独自の仕組みをつくることともに、その際の財源を国及び東京

都に要望すること。

以   上